
مردم تونس ضمن حمایت از مقاومت مردم فلسطین 
خواستار اخراج سفیر آمریکا از کشورشان شدند.

دیروز تظاهرات گســترده ای در تونس در مقابل سفارت 
آمریکا در اعتراض به تجاوزات رژیم صهیونیستی و حمایت از 
غزه و فلسطین برگزار شد. تظاهرکنندگان پرچم های فلسطین 
را بــه اهتزاز درآوردند و شــعار دادند که )خطاب به( ســریا 
القدس و القسام )گردان های نظامی جهاد اسلامی و حماس(، 
نگذارید صهیونیست ها بخوابند. آن ها با تاکید بر اینکه دولت 

آمریکا شریک جنایت جنگی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه 
اســت، خواستار اخراج ســفیر این کشور از تونس و تعطیلی 
سفارت آن شدند. آن طور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشت، 
تظاهرکنندگان همچنین خواستار احضار سفیران کشور های 
غربی شرکت کننده در تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه شدند 
و همچنین با تأکید بر این که گذرگاه رفح بین مصر و فلسطین 
است نه بین مصر و رژیم اسرائیل خواستار اعمال فشار بر مصر 

برای بازگشایی آن شدند.

نظامیان ژاپن در بخشی از مانوری 11 روزه در حمله ای 
شبیه سازی شده به ساحل جزیره ای در دریای چین شرقی 
یورش بردند، منطقه ای که در برابر حمله چین »آسیب پذیر« 

دانسته می شود.
 نیروهای ژاپنی یکشنبه، 28 آبان، با خودروهای تهاجمی آبی-   خاکی 
طی حمله ای شبیه سازی شده به ساحل جزیره ای در کناره دریای 
چین شرقی یورش بردند تا مهاجمان فرضی را از سرزمینی که توکیو 
نگران آن است که در برابر حمله چین »آسیب پذیر« باشد، خارج 

کنند. به گزارش ایسنا، همزمان با افزایش تنش ها با کشورهای چین، 
روسیه و کره شمالی این مانور در جزیره جنوب غربی توکونوشیما به 
عنوان بخشــی از مانورهای ۱۱ روزه موسوم به »۰۵جی ایکس« به 
منظور نشان دادن آمادگی نیروهای زمینی، دریایی و هوائی برای 
دفاع از خاک ژاپن و زیرساخت های این کشور از جمله نیروگاه های 
هسته ای برگزار شده است. همزمان با بزرگ ترین تقویت نظامی این 
کشور از زمان جنگ جهانی دوم، دامنه و سرعت مانورهای نظامی 

احتمالاً طی چند سال آینده افزایش می یابد.

 اذان ظهر: ۱۱/۵۰، اذان مغرب: ۱7/۱۴، نیمه شب شرعی: 23/۰۶، اذان صبح)فردا(: ۵/۱۸، طلوع آفتاب)فردا(: ۶/۴۶صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سیلی مقاومت به اسرائیل در دریای سرخ
انصارالله کشتی صهیونیست ها را به غنیمت گرفت

چرا اوکراین باید با روسیه وارد مذاکره شود؟ 
فارن افرز پاسخ می دهد

افسرصهیونیست:ازشمالتاحیفاهمهازحزباللهلبنانمیترسند

سرویس خارجی-
توقیف کشتی اسرائیلی با غافلگیری و تعجب 
رهبران و مقامات تل آویو رو به رو شــده است، اما 
از مدت ها پیش نیروهای یمنی نسبت به اقدامات 
علیه اشغالگران صهیونیست هشدار داده بودند. به 
نظر می رسد که مقامات سیاسی و نظامی تل آویو 
نخواسته و یا به هشدارهای نیروهای مقاومت یمن 
در روزهای گذشته باور نداشته اند و اکنون توقیف 
یک کشتی اســرائیلی بار دیگر شکست جدیدی 
را متوجه دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی تل آویو 

کرده است.
با آغــاز حملات و بمباران باریکه غزه توســط رژیم 
صهیونیستی طی هفته های گذشته، گسترش جبهه های 
جنگ همواره یکی از بدترین کابوس های صهیونیست ها 
در این نبرد بوده اســت. کابوســی که همزمــان با آغاز 
بمباران غزه با واکنش حــزب الله در جنوب لبنان تعبیر 
شــد و اکنون طی روزهای گذشته نیروهای مقاومت در 
یمن نیز جبهه دیگری را علیه اشــغالگران صهیونیست 
در دریای سرخ گشــوده اند. جدیدترین اقدام غافلگیرانه 
نیروهای یمنی علیه اشغالگران صهیونیست با توقیف یک 
کشتی متعلق به تاجر اســرائیلی در آخرین ساعات روز 

یکشنبه صورت گرفت.
آن گونه که المیادین گزارش داده اســت، نیروهای 
دریایــی یمن موفق شــدند یک کشــتی اســرائیلی را 
در اعماق دریای ســرخ توقیف کننــد و ۵2 نفر در این 
کشــتی نیز بازداشت شدند. گفته شــده که این کشتی 
اسرائیلی »گلکســی لیدر« نام دارد و همزمان کانال ۱۳ 
رژیم صهیونیســتی نیز اعلام کرد: »تل آویو درباره تسلط 
انصارالله بر کشتی باری اسرائیلی در دریای سرخ تحقیق 
خواهد کرد.« همچنین رســانه های رژیم صهیونیســتی 
اعــلام کردند که مالکیت این کشــتی که انصارالله بر آن 
مســلط شــده، متعلق به »رامی اونجر«، تاجر اسرائیلی 
است. »امیت سیگال«، خبرنگار شبکه ۱2 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی نیز اعلام کرد که کشتی تصرف شده توسط 
انصارالله یمن متعلق به اسرائیل است، اما سرنشینان آن 
اســرائیلی نیســتند و هدف یمنی ها وارد کردن ضربات 
ســنگین به تجارت اســرائیل اســت. همزمان با توقیف 
کشتی اسرائیلی توســط نیروهای یمنی، دفتر »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش این 
اقدام مدعی شد که جمهوری اسلامی ایران، عامل توقیف 

این کشتی است.
 غافلگیری صهیونیست  ها از اقدام معنادار یمن

اگرچه توقیف کشتی اسرائیلی با غافلگیری و تعجب 
رهبــران و مقامات تل آویو رو به رو شــد، امــا از مدت ها 
پیش نیروهای یمنی نســبت به اقدامات علیه اشغالگران 
صهیونیســت هشــدار داده بودند. پیــش از توقیف این 
کشــتی، »یحیی سریع«، ســخنگوی ارتش یمن اعلام 

کرده بــود که ارتش تمام کشــتی های تحت مالکیت یا 
مدیریت شــرکت های اسرائیلی را هدف قرار خواهند داد 
و  از تمام کشــورها خواسته بود تا شهروندان خود را که 
به عنوان خدمه بر روی عرشه کشتی هایی با پرچم رژیم 
اســرائیل کار می کنند، خارج کنند. حتی هفته گذشته 
نیز »عبدالملک حوثی«، رهبر انصــارالله یمن گفته بود 
که به حملات علیه اســرائیل ادامه می دهد و کشتی های 
اسرائیلی در دریای سرخ و تنگه باب المندب را هدف قرار 

خواهد داد.
به نظر می رسد که مقامات سیاسی و نظامی تل آویو 
نخواسته و یا به هشــدارهای نیروهای مقاومت یمن در 
روزهای گذشته باور نداشته اند و اکنون توقیف یک کشتی 
اســرائیلی باردیگر رهبران صهیونیستی را در یک شوک 
جدید فرو برد. صهیونیســت ها یک بار ماه گذشته با آغاز 
عملیات طوفان الاقصی در جنوب مناطق اشغالی غافلگیر 
و گرفتار شده بودند و اکنون این غافلگیری از دریای سرخ 
و از جانب نیروهای یمنی دامن اشغالگران را گرفته است. 
شوکی که از طرف دیگر یک شکست را متوجه نیروهای 
امنیتی و دستگاه های اطلاعاتی تل آویو کرده است و نشان 
می دهد که تل آویو قادر به پیش بینی رفتار ها و برنامه  های 

گروه های مقاومت در منطقه نیست.
با شکســت دوباره دســتگاه های امنیتی و اطلاعاتی 
تل آویــو در پیش بینــی عملیات نیروهــای مقاومت در 
دریای ســرخ، احتمالا اکنون مهم ترین پرســش پیش 
روی صهیونیســت ها این است که حمله بعدی گروه های 
مقاومت از کجا و در چه زمانی خواهد بود؟ پاســخ به این 
پرســش برای نیروهای صهیونیســتی تقریبا غیرممکن 
اســت، اما آن ها این اطمینان را دارند که ادامه حملات و 
بمباران غیرانسانی غزه بدون پاسخ نخواهد ماند. پاسخی 
که شــاید در مرحله بعد موجودیت کامل اشغالگران را از 
جایی که فکرش نمی کنند، تهدید کند. شاید پاسخ بعدی 
مقاومت به اشــغالگران، پاسخی باشد که بازیگران جدید 
و غیرمنتظره ای را وارد نبرد علیه صهیونیســت ها کند و 

صحنه توازن قوا در غزه را به طور کامل دگرگون سازد.
پاشنه آشیل ارتش اشغالگر

در غزه نیز وضعیت میدانی صهیونیســت ها چندان 
خوب و مساعد نیســت. »دیوید بن گوریون«، به عنوان 
یکی از بنیان گذاران اصلی و از اولین نخست وزیران رژیم 
صهیونیستی سال ها پیش از مرگش توصیه کرده بود که 
کلید پیروزی ارتش تل آویو، نبردهای کوتاه مدت اســت. 
به اعتقاد بن گوریون، ارتش صهیونیستی تاب جنگ های 
بیش از چند روز و یا چند ماهه و طولانی مدت را ندارد و 
ورود به جنگ فرسایشی به معنای شکست تل آویو است. 
در واقع جنگ های طولانی مدت و فرسایشی پاشنه آشیل 
نظامیان اشغالگر است و اکنون ارتش رژیم صهیونیستی 
در غزه وارد یک جنگ فرسایشــی شده که پایانی برای 
آن قابل تصور نیست. برخلاف انتظار اولیه صهیونیست ها، 

جنگ علیه غزه به روز چهل و پنجم یعنی یک ماه و نیم 
رسیده اســت، اما هنوز خبری از نابودی حماس نیست 
و شهرهای اشغالی همچنان هدف موشک های گروه های 
مقاومت قرار می گیرند. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
نیز به نقل از مقامات اســرائیلی گزارش داده اســت که 
انتظــار داریم حمله زمینی در غــزه به مدت ۳ ماه ادامه 
یابد و اگر بیشتر ادامه یابد، اقتصاد تل آویو سقوط خواهد 
کــرد. روزنامه عبری زبــان یدیعوت آحارانــوت هم در 
گزارشی خبر داد مسئولین مختلف در واشنگتن و برخی 
از کشورهای عربی به تل آویو هشدار داده اند که تل آویو در 
باتلاق غزه گرفتار خواهد شد. آژانس رتبه بندی اس اند پی 
گلوبال هم اعلام کرد که همزمان با جنگ در غزه، تل آویو 

به سمت رکود شدید اقتصادی پیش می رود.
روز گذشته گردان های قســام و گروهان های قدس 
در عملیاتی مشــترک در محله الزیتون در غزه ۳ تاتک 
اشــغالگران اســرائیلی را با راکت های یاســین ۱۰۵ و 
گلوله های آر پی جی هدف قرار دادند. همچنین تصاویری 
از لحظه حمله مبارزان قسام به تانک ها و نیروهای اشغالگر 
اســرائیلی در غزه و به غنیمت گرفتن تجهیزات و ادوات 
آن ها پس از کشتن شماری از نظامیان صهیونیست منتشر 
شده است. همچنین قســام روز گذشته باردیگر آسمان 
تل آویو و عسقلان را با شلیک راکت  ها و موشک های خود 

ناامن کرد.
ترافیک اجساد نظامیان

شکســت صهیونیســت ها در میدان جنگ غزه را با 
توجه به آمــار بالای تلفات نظامیان آن هــا نیز می توان 
ردیابی کرد. اگرچه ارتش رژیم صهیونیســتی در چهل و 
چهارمیــن روز جنگ، آمار تلفــات نظامی خود را از آغاز 
حمله زمینی به غــزه ۳8۵ نفر اعلام کرده، اما به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان و حتی شواهد میدانی، آمار تلفات 
نظامیان صهیونیســت در جنگ غزه بسیار بیشتر است. 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی فقط در روز شنبه 
اذعان کرد که 6 نظامی دیگر این رژیم در نبردها در نوار 
غزه کشته شــده و 7 نظامی گردان 686۳ تیپ ۱2 هم 
زخمی شدند. از ســوی دیگر، روز یکشنبه، یک مسئول 
در گورستان نظامی تل آویو اعلام کرد که هر ساعت یا هر 
۹۰ دقیقه یک جســد را تحویل می گیریم و طی دو روز 
۵۰ جسد را دفن کرده ایم. »علم صالح«، کارشناس مسائل 
خاورمیانه هم در برنامه بی بی ســی گفت: »تل آویو هیچ 
استراتژی ندارد و اسرائیل بعد از هفته ها هنوز به اهدافش 
یعنی شکست حماس و آزادی گروگان ها نرسیده است.« 
»منشه امیر«، روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی صهیونیست 
نیز اعتراف کرده اســت که »تا امــروز می توان گفت که 

پیروز میدان جنگ غزه، حماس است.«
وضعیت جنــگ در جبهه هــای شــمال و در برابر 
نیروهای حزب الله لبنان هم برای صهیونیســت ها چندان 
مساعد نیست و روز گذشته »آویگدور لیبرمن«، وزیر دفاع 

سابق رژیم صهیونیستی به صراحت اعلام کرد که ارتش 
در جنگ شمال شکست خورده است.

رسوایی شلیک به خودی ارتش اشغالگر
 با سپری شدن یک و ماه و نیم از آغاز عملیات طوفان الاقصی، 
جزئیات بیشــتری از این عملیات منتشر شده که انتشار 
این خبرهــا به نفع تل آویو نیســت. روزنامه عبری  زبان 
 هاآرتص در گزارشــی نوشــت که حمله به جشــنواره 
موسیقی کار ارتش اسرائیل بود نه حماس! این روزنامه با 
اشاره به اثبات برآورد دستگاه های امنیتی در شلیک آتش 
خودی به شهرک نشینان در حمله هفت اکتبر )روز حمله 
نیروهای فلســطینی به جنوب مناطق اشــغالی( نوشت: 
 عناصر گردان های قســام در عملیات »طوفان الاقصی« 
در هفتــم اکتبر گذشــته هیچ اطلاع قبلــی از برگزاری 
جشنواره موسیقی در نزدیکی کیبوتص رعیم در نزدیکی 
نوار غزه نداشــتند و پس از اینکه متوجه شدند رویدادی 
با مشــارکت گســترده اســرائیلی ها در این منطقه در 
جریان اســت، تصمیم گرفتند به این مکان بیایند. در آن 
زمان یک بالگرد نظامی اســرائیلی به این مکان رســیده 
و به سوی شهرک نشــینان تیراندازی کرده و تعدادی از 
شــرکت کنندگان در جشنواره را کشته و زخمی کردند. 
این روزنامه اســرائیلی به نقل از یک منبع پلیس نوشت: 
تحقیقات در مورد این رخداد همچنین نشان داد که یک 
بالگرد نظامی متعلق به ارتش اســرائیل از پایگاه نظامی 
)رمات داوید( به محل حادثه رســیده و به سمت عناصر 
حماس آتش گشــوده و به نظر می رسد که باعث کشته 
و زخمی شــدن چند شهرک نشین شرکت کننده در این 

جشنواره موسیقی نیز شده است.
ادامه حمایت جهانی از فلسطین 

حمایت جهانی از مردم فلســطین و ســاکنان غزه 
همچنان ادامه دارد و روز گذشــته مردم  هامبورگ آلمان 
بــا برگزاری تظاهرات گســترده ای،  نسل کشــی در غزه 
را محکوم کردند و خواســتار توقف فوری جنگ شــدند. 
در ســن خوزه کالیفرنیای آمریکا هم تظاهرات حمایت 
از فلســطین برگزار شد. پرچم فلســطین در دبیرستان 
فرمونت کالیفرنیا نیز از سوی معترضان به اهتزاز درآمد. 
همچنین تظاهرات باشــکوه مردم شهرهای »بکاسی« و 
»پکانبارو« در اندونزی در همبســتگی با مردم غزه و در 
محکومیت تجاوزات مســتمر رژیم صهیونیستی برگزار 
شد. ده ها هزار اســترالیایی هم در سیدنی در حمایت از 
فلسطین تجمع کردند و گفته شــده که خواست اصلی 
معترضان آتش بس فوری در غزه بوده اســت. در اروپا هم 
روز گذشــته، »پدرو سانچز«، نخســت وزیر اسپانیا اعلام 
کرد که دولتش تصمیمی مبنی بر به رســمیت شناختن 

»کشور فلسطین« گرفته است.
آخریــن خبر آنکه انصارالله یمن بــا صدور بیانیه ای 
توقیف این کشتی اســرائیلی را تأیید و به انجام اقدامات 

مشابه در آینده تهدید کرد.

سرویس خارجی-
با گذشــت 43 روز از آغاز نبرد مرزی حزب الله 
لبنان با رژیم آپارتاید اســرائیل، افسر صهیونیست 
اعتراف کرده است که از شمال اراضی اشغالی تا حیفا، 

همه از حزب الله در هراس هستند.
۱6 مهر ماه برابر با 8 اکتبر، یعنی یک روز پس از عملیات 
 »طوفان الاقصی«، حزب الله لبنان نبرد مرزی کنترل شده ای 
را در جبهه شــمالی اراضی اشغالی گشــود تا تمرکز ارتش 
رژیم اســرائیل را از جبهه غزه کمی منحرف کند. حالا پس 
از گذشــت ۳4 روز از این نبرد. رســانه های صهیونیستی به 
نقل از یک افســر اسرائیلی نوشــتند که اسرائیل تاکنون ۹ 
نظامی و شهرک نشــین را در جبهه های شــمالی به دلیل 
حملات حزب الله از دســت داده  اســت و ده هــا نفر زخمی 
شــده اند. نزدیک به 7۰ هزار نفر در شمال، پس از حملات 
حزب الله خانه های خود را تــرک کرده اند و این تهدیدها را 
حتی ساکنین حیفا در حال تجربه هستند. در واقع از شمال 

اراضی اشغالی تا حیفا، همه از حزب الله در هراس هستند.
اسرائیل از لبنان شکست خورده است

از طــرف دیگر، »آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ ســابق 
رژیم صهیونیستی، که پیشتر گفته بود که تا وقتی نیروهای 
حزب الله در کنار دیوار مرزی هســتند هیچ صهیونیستی به 
شهرک های شمال اراضی اشغالی بازنمی گردد، اخیراً نیز در 
توئیتی نوشت: »اســرائیل در جنگ شمال شکست خورده 
است.« جالب است بدانیم کسی این اعتراف را کرده است که 
مواضع افراطی او شــناخته شده است؛ از باب »مشت نمونه 
خروار« او در سال 2۰۱۱ به دیپلمات ها و سفیران کشورهای 
خارجی در اورشلیم گفته بود: »شهرک سازی در کرانه غربی 
رود اردن و اورشلیم متوقف نخواهد شد؛ نه برای سه ماه، نه 

برای سه روز و نه حتی برای سه ساعت.«
حملات مقاومت لبنان به پایگاه های صهیونیستی

خبر دیگر آن که مقاومت اسلامی لبنان با صدور بیانیه ای 
اعلام کــرد که در راســتای ادامه حمایــت از ملت مظلوم 
فلســطین، رزمندگان مقاومت اســلامی روز یکشنبه )28 

آبان( ســه پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی را با موشک های 
هدایت شــونده هدف قرار دادند. مقاومت اســلامی لبنان با 
صدور بیانیه هــای جداگانه اعلام کرد در رزمندگان مقاومت 
اســلامی پایگاه های نظامــی »الضهیره«، »جــل العلام« و 
»الجرداح« را با سلاح های مناسب هدف قرار دادند. همچنین 
حــزب الله لبنان اعلام کرد که پایــگاه »المرج« را در هنگام 
انجام تعمیرات توسط ارتش رژیم صهیونیستی در آن، هدف 
قرار داده و »اصابت مستقیمی« را رقم زده است. ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز روز شــنبه به هلاکت یک نظامی خود در 
نتیجه عملیات مقاومت اســلامی در مرز لبنان و فلســطین 
اشــغالی اذعان کرده بود. بنابر گزارش شــبکه المیادین، از 
آغاز عملیات »طوفان الاقصــی« تاکنون ۳68 نظامی رژیم 

صهیونیستی به هلاکت رسیده اند.
حزب الله: تجاوز به فلسطین را متوقف می کنیم

همچنین جنبش حزب الله لبنان با انتشار بیانیه ای تأکید 

کرد که کشتار مردم فلسطین با همدستی و مشارکت کامل 
آمریکا صورت می گیرد و این کشــور و همپیمانان غربی آن، 
مســئول عذاب و درد و رنج این مردم هســتند. حزب الله با 
اشــاره به اینکه ملت فلســطین با مقاومت اسطوره ای خود، 
الگوی خوبی در صبر، پایداری و ایســتادگی است، بار دیگر 
حمایــت خود را از این ملت اعلام و تأکید کرد که با تمامی 
ابزارها به دنبــال توقف تجاوز صهیونیست هاســت. حضور 
جهادی و مبارزه ما با دشمن صهیونیستی در جبهه جنوب، 
نشانگر همبستگی عملی و میدانی است. ما اطمینان داریم 

که ملت فلسطین به اذن خداوند، پیروز خواهد شد.
آخرین ضربات مقاومت عراق

در ایــن میان مقاومت عراق نیز به تحرکات خود ادامه 
می دهد. رسانه های محلی بامداد یکشنبه از وقوع حملات 
پی در پی علیه پایگاه های نظامیان آمریکا در شــرق سوریه 
خبر دادند. شــبکه المیادین گزارش داد که صدای چندین 

انفجار در محل اســتقرار اشــغالگران آمریکایی در میدان 
گازی »کونیکو« در ریف شمالی دیرالزور شنیده شده است. 
منابع سوری نیز به المیادین گفتند که این انفجارها ناشی 
از حمله موشــکی به پایگاه آمریکایی ها در کونیکو اســت. 
دقایقــی بعد خبرنگار المیادین در ســوریه گفت که محل 
استقرار اشــغالگران آمریکایی در پایگاه »التنف« در شرق 
ســوریه نیز با هواپیماهای بدون سرنشین هدف حمله قرار 
گرفته اســت. در ادامه نیز کانــال تلگرامی صابرین نیوز در 
خبری فوری نوشت که محل استقرار اشغالگران آمریکایی 
در میدان نفتی »العمر« در ریف شــرقی دیرالزور نیز مورد 
حمله قرار گرفته اســت. از طرف دیگر، کانال صابرین نیوز 
بامداد یکشــنبه گزارش داد که محل اســتقرار اشغالگران 
آمریکایــی در پایگاه »حریر« واقع در شــمال عراق، هدف 
حمله قرار گرفته است. دقایقی بعد گروه »مقاومت اسلامی 
عراق« با صدور بیانیه ای گفت: »رزمندگان ما در پاســخ به 
جنایات دشمن علیه مردم غزه، پایگاه اشغالگران آمریکایی 
در حریر را با پهپاد هدف قرار دادند که مســتقیماً به هدف 

اصابت کرد.«
از حملات وحشــیانه ارتش اسرائیل به غزه چهل و سه 
روز گذشته اســت که بر اساس آخرین )تا زمان تنظیم این 
خبر( آمار وزارت بهداشت فلســطین از تاریخ 7 اکتبر )۱۵ 
مهــر( تاکنون حداقل ۱۱ هزار و ۵۰۰ فلســطینی از جمله 
بیش از 7 هزار و 8۰۰ زن و کودک به شــهادت رسیده اند و 
بیش از 2۹ هزار و 2۰۰ نفر دیگر هم زخمی شده اند. علاوه بر 
این تحت تاثیر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، 
هزاران ساختمان از جمله بیمارستان ها، مساجد و کلیساها 
نیز در اثرحمــلات هوائی بی امان و گســترده زمینی رژیم 
صهیونیستی در غزه محاصره شــده و به طور کامل آسیب 
دیده و تخریب شــده اند. رژیم صهیونیستی از ابتدای شروع 
حملات هوائــی و زمینی خود، مناطق مربوط به ســکونت 
غیرنظامیان، پناهجویان و بیمارســتان ها را هدف قرار داده 
است و همچنان راه را برای ورود کمک های بشردوستانه به 

غزه بسته است.
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تونسیهابابرپاییتظاهرات
خواستاراخراجسفیرآمریکاشدند

ژاپنیهاطیمانوری11روزه
نبردباچینراشبیهسازیکردند

آمریکایی  نشــریه 
در  اینترست«  »نشنال 
گزارشی ضمن برشمردن 
بــزرگ  »چالش هــای 
برای  خارجی«  سیاست 
این کشور از جمله چین 
جنگ  و  توسعه  درحال 

اوکراین، دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین را بزرگ ترین تهدید برای 
این کشور توصیف کرد.

یک ســال تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا زمان باقی نمانده است. در این 
میان احتمال بازگشت دوباره ترامپ به قدرت همه را وحشت زده کرده است. چند 
روز پیش وزیر دفاع سابق این کشور هشدار داده بود ترامپ به کاخ سفید بازگردد از 
ارتش برای سرکوب اعتراضات استفاده خواهد کرد. متحدین اروپایی آمریکا نیز همه 
نگران بازگشت ترامپ به قدرت هستند. نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« نیز در 

یادداشتی ترامپ را بزرگ ترین تهدید برای آمریکا ذکر کرده است.
در یادداشــت این نشــریه آمریکایی آمده است: بســیاری در مکتب سیاست 
خارجی واقع گرایانه معتقدند که حتی باوجود جنگ اوکراین و یک جنگ کوچک تر 
در خاورمیانه، چین در حال توسعه همچنان بزرگ ترین تهدید برای امنیت آمریکا 
است. برخی از تحلیلگران نگرانند از اینکه چین تلاش غیرمطمئن آمریکا برای کمک 
به اوکراین را به عنوان نشــانه ای در نظر بگیرد مبنی بر اینکه تعهد واشــنگتن در 
حمایت از تایوان در صورت تهاجم احتمالی پکن به این جزیره، نامشخص خواهد بود.
 به گزارش ایرنا نشنال اینترست می افزاید: یک تهدید خطرناک تر این است که 
اگر ارتش اوکراین نیروهای روسیه را از مناطق اوکراینی بیرون نکند، کیف جنگ را 
خواهد باخت و مسکو برای حمله به سایر کشورهای اروپایی از جمله کشورهای حوزه 
بالتیک و لهستان، جسور می شود.  نویسنده نشنال اینترست معتقد است که تاکنون 
در مورد این تهدیدهای خارجی مورد ادعا اغراق شــده اســت. چون دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا در اظهارنظرهای اخیرش به درستی تهدیدها برای 
امنیت آمریکا را ارزیابی کرده و گفت: تهدید از جانب نیروهای خارجی خیلی کمتر از 
تهدید از جانب داخل است. نویسنده مشکل را در آنجا می بیند که ترامپ تایید نکرد 
که خودش تهدید اصلی برای جمهوری آمریکایی است. در عوض، رئیس جمهوری 
سابق رقبای سیاسی خود را »جانوران موذی« توصیف و تهدید کرد از نظام قضائی 
برای محکومیت آنها اســتفاده می کند. در نتیجه گیری یادداشت نشنال اینترست 
آمده اســت: طبق ادعای ترامپ بند 2 قانون اساسی که مربوط به قوه مجریه است، 
به او حق می دهد تا هــرکاری که بخواهد انجام دهد. نامزد جمهوریخواه انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰24 از پایان دادن به حاکمیت قانون اساسی آمریکا برای منفعت 
خود حمایت کرد. آزاردهنده تر این است که ترامپ به عنوان بخشی از یک کودتای 
گسترده تر برای باقی ماندن غیرقانونی در قدرت، حتی موجب بروز یک شورش در 
این کشور نیز شده بود. به خوبی می دانیم ترامپ در صورت انتخاب مجدد چه خواهد 
کرد، آمریکایی ها نمی توانند حواسشان را به جنگ ها و »بحران های« خارجی پرت 
کنند، زیرا جمهوری آمریکایی بیش از همه از داخل توسط یک عوام فریب قدرتمند 

و خطرناک که در انتخابات 2۰24 احیا می شود، تهدید می شود.
در جست و جوی گزینه سوم

از ســوی دیگر نظرسنجی ها حاکی است بســیاری از آمریکایی ها در مواجهه 
با انتخاب احتمالــی میان دونالد ترامپ جمهوری خواه یا جــو بایدن دموکرات در 
رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری ســال 2۰24 آمریکا، بــه دنبال گزینه های 
جوان تر و با اختلاف کمتر هســتند. بر اســاس گزارش های رسانه ای، احتمال قوت 
گرفتن شانس نامزدهای حزب ثالث، شانسی که از دهه ۱۹۹۰ دیده نشده است، نشان 
می دهد که دو حزب بزرگ دموکرات و جمهوری خواه احتمالا نامزدهای غیرمعمولی 
را معرفی خواهند کرد. این امر در حالی صورت می گیرد که مردم آمریکا با اضطراب 
اقتصادی، شکاف شدید سیاسی، حمله جنجالی اسرائیل به غزه با حمایت واشنگتن و 

درخواست های گسترده برای نسل جدیدی از رهبری آمریکا مواجه هستند.
خبرگزاری رویترز در گزارشــی در همین زمینه نوشته است: طبق نظرسنجی 
اخیــر گالوپ، حدود 6۳ درصد از بزرگســالان مردم آمریــکا معتقدند که احزاب 
جمهوری خواه و دموکرات در نماینده بودن مردم آمریکا »عملکرد ضعیفی« دارند 
و »یک حزب بزرگ ســوم مورد نیاز است«. این آمار نشان دهنده 7 درصد افزایش 
نســبت به یک سال پیش و بالاترین آمار از سال 2۰۰۳ تاکنون است.بر اساس این 
گزارش به رغم نگرانی های عمیق در مورد ســن بایدن و مجموعه اتهامات جنائی 
فدرال و ایالتی علیه ترامپ، انتظار می رود آنها در ســال 2۰24 به عنوان نامزدهای 
اصلی حزب خود معرفی شــوند. هیچ کاندیدای حزب ثالثی در انتخابات ریاســت 
جمهوری مدرن در آمریکا پیروز نشــده است. اگرچه در مواقعی این احزاب سوم با 
جذب آرای نامزدهای اصلی دو حزب جمهوری خواه و دموکرات، چالش های جدی 

برای این دو حزب ایجاد کرده اند.
سرویس خارجی-

به گزارش آبزِروِر، دســت کم 1۵ نهاد دولتی انگلیس در شبکه های 
اجتماعی و اینترنت کارشناسان و صاحب نظران را تحت کنترل دارند تا با 
شناسایی منتقدان، به آن ها اجازه سخنرانی را در رویدادهایی که با بودجه 

دولتی برگزار می شود ندهند. 
سازمان بین المللی حریم شــخصی در برآوردی که چند سال پیش داشت با 
بررسی 47 کشور نتیجه گیری کرده بود که در مقایسه با گذشته، نظارت در جهان 
بیشتر شده و حفاظت ها از حریم شخصی کاهش یافته  است. بر پایه نمره های این 
ســازمان هشت کشور به عنوان »جوامعی با نظارت همیشگی« شناخته شدند. در 
میان این هشت کشــور، چین، مالزی، و روسیه پایین ترین نمره ها را داشتند و به 
دنبال آن ســنگاپور و »بریتانیا« در یک رده، و ســپس تایوان، تایلند و آمریکا قرار 
می گرفتند. طبق این گزارش کشوری مثل انگلیس که مدعی آزادی است در واقع 

یکی از پیگیرترین دولت ها در کنترل شهروندان خود است.
در گزارش روزنامه آبزِروِر آمده اســت که مقامات دولتی انگلیس دستور دارند 
که با دقت از خط  مشــی اعلام  شــده به آنان در مواجهه با ســخنران های منتقد 
دولت پیروی کرده و درباره هر یک از این منتقدها پرونده ای مخفی تشکیل دهند. 
این پرونده سازی ها عمدتاً شامل جست وجو در حساب های کاربری افراد در فضای 
مجازی مانند ایکس )توئیتر ســابق(، فیسبوک، اینســتاگرام و لینکدین است. در 
ادامه این فرآیند، کارکنان دولتی انگلیس وظیفه دارند که نام این افراد را به همراه 
کلیدواژه های مشخصی مانند »انتقاد از دولت یا نخست وزیر« در گوگل جست وجو 

کرده و نتایج ۱۰ صفحه نخست یا سه تا پنج سال گذشته را بررسی کنند!
در واقع دســت کم ۱۵ نهاد دولتی انگلیس در شبکه های اجتماعی و اینترنت 
کارشناسان و صاحب نظران را تحت کنترل دارند تا با شناسایی منتقدان، به آن ها 
اجازه ســخنرانی در رویدادهایی کــه با بودجه دولتی برگزار می شــود را ندهند. 
»کارولین ویلســون پالو«، مدیر حقوق ســازمان »پرایوسی اینترنشنال« به آبزرور 
گفت: »به راه انداختن چنین برنامه متمرکزی برای جمع آوری اطلاعات نامطلوب، 
مصداق جاسوســی هدفمند اســت.« این داده ها توسط یک شرکت حقوقی که به 
وکالــت از دو قربانی این پروژه از دولت انگلیس شــکایت کرده، به روزنامه آبزرور 
ارسال شد. آن طور که ایسنا نوشــته است، »تسا گرگوری«، عضو شرکت حقوقی 
»لی دِی«، با بیان این که این نظارت های مخفیانه ناقض قوانین حفاظت از اطلاعات 
بوده و حتی ممکن است حقوق بشر را هم زیر پا بگذارند، گفت: »احتمالاً این پروژه 
مخفی دولت انگلیس افراد زیادی را درگیر کرده و بسیاری از آن ها حتی نمی دانند 

که دولت پرونده ای محرمانه از فعالیت های آنان ثبت کرده  است.«

سرویس خارجی-
نشریه آمریکایی »فارن افرز« که از ســوی شورای روابط خارجی در 
 آمریکا منتشر می شود نوشته با توجه به شرایط جدید اوکراین، در پیش بودن 

زمستان و اوضاع حامیان غربی، کیف »باید« با روسیه وارد مذاکره شود.
جنگ اوکراین تبدیل به باری ســنگین بر دوش کشورهای غربی تبدیل شده 
اســت آن هم در شرایطی که جنگ غزه موجب شــده است تمامی توجه آمریکا و 
اروپا به غرب آسیا و کمک به رژیم صهیونیستی معطوف شود. بسیاری از کارشناسان 
می گویند که غرب ظرفیت کمک بیش از این به کیف را ندارد. برخی از منابع امنیتی 
حتی می گویند غرب به دنبال جایگزینی زلنسکی با شخص دیگری است که شهامت 
ســازش با پوتین را داشته باشد. نشریه آمریکایی »فارن افرز« نیز در تحلیلی نوشته 
است که شکست ضد حمله، تضعیف حمایت آمریکا و اروپا و شروع فصل سرما همه 
اینها مســتلزم یک ارزیابی مجدد جامع از اســتراتژی فعلی مقامات کیف و حامیان 
خارجی آنهاســت و ضرورت دارد تا ارزیابی مجددی از اهداف و نشستن بر سر میز 
مذاکره با روسیه شــود. به گزارش تسنیم نویسندگان این مقاله پیشنهاد می کنند: 
»دولت آمریکا باید با اوکراین و شــرکای اروپایی خود در مورد تغییر استراتژی کیف 
و تمایل اوکراین برای انجام مذاکرات صلح با روسیه در حالی که به طور همزمان در 
جبهه نبرد هم از وضعیــت تهاجمی به دفاعی درآیند، رایزنی کند.« در این تحلیل 
یادآوری شــده که اوکراین و کشورهای غربی به دلیل اختلاف فاحش بین اهداف و 
ابزارهای موجود برای دستیابی به آنها، همچنان در مسیری متزلزل حرکت کرده و 
موفقیتی به دست نیاورده اند. »چارلز کوپچان«، کارشناس ارشد شورای روابط خارجی 
و استاد روابط بین الملل در دانشگاه »جورج تاوون« و »ریچارد هاس«، رئیس بازنشسته 
شورای روابط خارجی و کارشناس مسائل راهبردی در این مقاله اعتراف می کنند که 
اهداف نظامی کیف از لحاظ نظامی و اســتراتژیک دور از دسترس هستند. به عقیده 
آنها، ادامه استراتژی تامین تسلیحاتی و تجهیزاتی کیف با توجه به وضعیت جبهه نبرد 
یک »بن بست پرهزینه« است زیرا »هیچ گلوله نقره ای وجود ندارد که بتواند جریان 
را در جنگ با روسیه تغییر دهد« و حتی فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین »والری 
زالوژنی« نیز به این وضعیت اعتراف کرده اســت و نظامیان، برخلاف سیاستمداران، 
معمولاً با صراحت صحبت می کنند. در این تحلیل تاکید شده، غرب نباید برای ادامه 
جنگ بر اوکراین فشــار بیاورد، بلکه باید به دنبال متقاعد کردن اوکراینی ها به این 
واقعیت باشد که برای دستیابی به اهداف خود نیاز به اتخاذ یک استراتژی جدید دارند 
برای کیف بسیار منطقی تر خواهد بود که اطمینان حاصل کند که مناطق بیشتری 
از خاک این کشور تحت کنترل نیروهای روسیه قرار نگرفته و آینده اوکراین را با یک 

تلاش نظامی ضعیف و طولانی مدت در معرض تهدید قرار ندهند.
لوموند: روسیه پیروز شد

نشریه فرانســوی »لوموند« نیز در گزارشی نوشته اســت که روسیه علی رغم 
تلاش های کشــورهای غربی برای بی ثبات کردن اوضاع در این کشور، توانسته هم 
از نظــر اقتصادی و هــم از نظر نظامی به خوبی مقاومت کرده و جان ســالم به در 
ببرد. این نشــریه توضیح می دهد که روســیه به خوبی توانسته بر پیامدهای بحران 
 اوکراین، حتی آنهائی که در ابتدا پیش بینی نشده بود، غلبه کند. ارتش روسیه توانست 
ضد حمله نیروهای مســلح اوکراین را متوقف کند و اقتصاد این کشور از مشکلات 

جدی جلوگیری کرد.

سرویس خارجی-
آن طورکه فایننشال تایمز نوشته است، سوئد به عنوان کشوری ثروتمند 
امروزه با یکی از بالاترین سطوح تیراندازی های مرگبار در اروپا مواجه است 
و بحران ناشی از فعالیت خشونت آمیز باندهای تبهکار، این کشور را به لرزه 

در آورده است. سوئد امروز به بهشت تبهکاران تبدیل شده است.
علی رغم تصور عمومی در مورد ســوئد به عنوان کشوری آرام و توسعه یافته در 
شمال اروپا گزارش ها از جولان گروه های تبهکار در این کشور حکایت دارد. چندی 
پیش اندیشکده غربی »گیت استون« در مطلبی با عنوان، »سوئد چگونه به بهشت 
گانگســترها تبدیل شد« به ناامنی در جامعه سوئد پرداخته و نوشته بود پلیس این 
کشــور قادر به کنترل اوضاع نیست. حالا نشریه فایننشال تایمز در گزارش دیگری 
از بحرانی بودن اوضاع خبر داده اســت. این روزنامه آمریکایی در گزارش خود نوشته 
است: سوئد در ماه های اخیر شاهد موج خشونت های نامتعارفی به ویژه در چهارمین 
شــهر بزرگ این کشور بوده است. ماه های سپتامبر و اکتبر )شهریور و مهر( گذشته 
خشونت دراین شهر به وخیم ترین شکل خود رقم خورد به گونه ای که به ندرت روزی 
بدون تیراندازی، بمب گذاری و حملات با نارنجک دســتی ســپری شد و گاه بسامد 
این حملات به چند مورد هم رســید. به گزارش ایرنا فایننشال تایمز می افزاید: این 
کشــور که همیشه پایین ترین سطح تیراندازی های مرگبار را در اروپا داشت، اکنون 
به یکی از کشــورهای اروپایی تبدیل شــده که فقط ظرف یک دهه بالاترین سطح 
تیراندازی های مرگبار را تجربه می کند. باندهای تبهکار سازماندهی شده که عمدتا 
از ســوی نسل دوم مهاجران اداره می شوند اکنون دیگر نه تنها یکدیگر را می کشند 
بلکه خویشــاوندان و در مواردی، افراد بی گناه راهگذر و تماشاچی این درگیری ها را 
نیز به کشتن می دهند. بسیاری از مجرمان، نوجوانانی در سنین ۱4 سال هستند که 
باندهای تبهکار آنها را برای انجام حملات خود پرورش داده اند. این گزارش می افزاید: 
»اولف کریسترسن« نخست وزیر سوئد در یک نطق تلویزیونی در پایان ماه سپتامبر، 
»سیاست های مهاجرتی غیرمسئولانه و شکســت در طرح های ادغام )مهاجران در 
جامعه(« را در بروز خشونت بی سابقه در کشورش مقصر دانست. »جسپر بوردین« از 
رهبران تجاری برجسته سوئد نیز گفته است که مسئله خشونت، ساختار اجتماعی 

کشور را متزلزل کرده و یک زلزله اجتماعی محسوب می شود.
فایننشال تایمز نوشت: امسال تا پایان ماه اکتبر)اوایل آبان( ، 48 مورد تیراندازی 
مرگبار در این کشور دارای جمعیت ۱۰.۵ میلیون نفری رخ داده  است. سال گذشته 
در مجموع 62 مورد تیراندازی ثبت شــد که در مقایسه با سال قبل از آن )2۰2۱( 
با 4۵ مورد تیراندازی، افزایش نشــان می داد. به نوشته فایننشال تایمز، یکی دیگر 
از پدیده هایی که در ســوئد مشاهده می شود این است که سن قاتلان هر روز کمتر 
می شود زیرا در این کشور کودکان اغلب احکام سبک تری را دریافت می کنند. در ماه 
اکتبر چند نفر به دخالت در انفجارهای قدرتمند در بخشی از استکهلم محکوم شدند. 
یک جوان 2۵ ســاله پنج ســال حبس گرفت درحالی که برای دو نوجوان ۱7 ساله 
 حکم نگهداری در خانه جوانان به مدت ۱۰ ســال صادر شد. فایننشال تایمز نوشت:

 هیچ کس بدرســتی نمی داند که نفوذ باندهای تبهکار تا چه اندازه گســترده است. 
مقامات امنیتی بر این باورند که احزاب سیاسی نیز از این نفوذ مصون نبوده اند.

نشنال اینترست:

 روسیه و چین تهدید نیستند 
تهدید واقعی برای آمریکا، ترامپ است

طبق گزارش روزنامه »آبزرور«
 15نهاد دولتی در انگلیس 

فعالیت منتقدان را تحت نظر دارند

جولان تبهکاران در سوئد


